

**Construcția rețelelor de
alimentare cu apă în s.Redu-
Ceresnovat r.Soroca**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-3-2

Instalația de dezinfectare a apei containerizată.TH

Valoarea de deviz 49 680,84 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție				
1	AcA10A	Montarea în pământ a tevelor din polietilena de presiune, de înaltă densitate, destinate alimentării cu apă, asamblate prin sudură cap la cap, conform normativului I-6-PE, având diametrul de 110-140 mm (Conducta PEHD RC PE100 SDR17 PN10 d110 mm triplustrat tip 2 - A1 Materiale marunte (lichid de curățare, cirpe)=1,02	m	5,70	123,01 8,09	701,17 46,08
2	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudură de tip electrofuziune între teava și fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevi având diametrul de 75, 90 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului Cot 90gr. PEID RC PE100 D110	buc	1,00	313,45 55,00	313,45 55,00
3	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudură de tip electrofuziune între teava și fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevi având diametrul de 75, 90 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului Cot 90gr. PEID RC PE100 D75	buc	2,00	529,82 55,00	1 059,65 110,00

1	2	3	4	5	6	7
4	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200-225 mm Teava gofrata dn200 Materiale marunte (apa, sapun pasta)=1,005	m	5,00	193,05 21,45	965,25 107,25
5	AcE12B	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, in teren cu apa subterana Material marunt (scoabe, apa)=1,01	m3	3,57	3 325,24 614,90	11 871,12 2 195,19
6		Placi prefabricate pt.camine КЦД-20 (0,59m3)	buc	1,00	2 500,00 0,00	2 500,00 0,00
7	pret de piata	Placi prefabricate pt.camine КЦ-20-9 (0,59 m3)	buc	4,00	1 833,33 0,00	7 333,32 0,00
8	pret de piata	Placi prefabricate pt.camine КЦП1-20-1 (0,51 m3)	buc	1,00	2 500,00 0,00	2 500,00 0,00
9	pret de piata	Placi prefabricate pt.camine КЦО-1 (0,02 m3)	buc	3,00	266,67 0,00	800,01 0,00
10	pret de piata	Placi prefabricate pt.camine КЦ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,00	375,00 0,00	375,00 0,00
11	Pret de piata	Scara cu vanguri din otel	kg	30,00	27,00 0,00	810,00 0,00
12	Pret de piata	Consum de metal pentru consolidarea caminelor (закладные детали)	kg	37,52	25,00 0,00	938,00 0,00
13	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,012	1 141,79 354,29	13,70 4,25
14	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda (Hidroizolarea interioara)	m2	19,00	142,26 48,40	2 702,94 919,60
15	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald	m2	19,00	32,62	619,80

1	2	3	4	5	6	7
		la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Hidroizolarea exterioare)			2,20	41,80
16	Pret de piata	Capac din fonta cu rama de tip U B125	buc	1,00	1 350,00 0,00	1 350,00 0,00
17	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Pereu)	m3	0,50	455,45 54,45	227,72 27,23
18	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....15. (Pereu) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	0,025	1 689,72 211,86	42,24 5,30
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				35 123,38 3 511,70
		2. Supapa de sens d100mm -1buc				
19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri,	kg	16,00	33,10 11,55	529,59 184,80
20	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,016	1 141,56 354,06	18,27 5,67
21	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, Flansa sudabila din otel d100mm Materiale marunte (oxigen, carbid, electrozi etc.)=1,05	buc	1,00	359,95 48,95	359,95 48,95
22	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic	buc	1,00	458,14	458,14

1	2	3	4	5	6	7
		(insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Capat flansa PEHD RC PE100 d110mm			31,90	31,90
23	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, Flansa libera din otel zincat d110mm Materiale marunte (benzina, lac bitum etc.)=1,03	buc	1,00	403,83 31,90	403,83 31,90
		Total Supapa de sens d100mm - 1buc Inclusiv salariu				1 769,78 303,21

		Total	lei	36 893,17
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	915,58
		Cheltuieli de transportare	4,00 %	1 215,38
		Cheltuieli de regie	3,00 %	1 170,72
		Beneficiu de deviz	3,00 %	1 205,85
		Total	100,00 +	41 400,70
		TVA	20,00 %	8 280,14
		Total deviz:		49 680,84
		Inclusiv salariu		3 814,92

Intocmit

S.R.L. "Uralis"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Construcția rețelilor de alimentare cu apă în s.Redu- Ceresnovat r.Soroca

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-3-2 Instalația de dezinfectare a apei containerizată.TH

Valoarea de deviz 49 680,84 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-3-2:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	7,22	55,00	397,10
2.	7123010010200	Betonist	h-om	0,08625	55,00	4,75
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,76	55,00	41,80
4.	7136050012000	Instalator alimentari apă	h-om	32,791	55,00	1 803,51
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,18032	55,00	9,92
6.	7212030022700	Sudor	h-om	3,16	55,00	173,80
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	3,04	55,00	167,20
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,495	55,00	27,23
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,67	55,00	531,85
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,9595	55,00	657,77
		Total manopera				3 814,92

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	0,575	315,00	181,13
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0273	6,00	0,16
3.	1714227322926	Fringhie de cinepă gudronată	kg	28,12446	45,00	1 265,60
4.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,02093	2 500,00	52,25
5.	2010102906951	Bară de lemn	m3	0,144228	2 500,00	360,50
6.	2010102915572	Cofraje din scindură 40 mm grosime	m2	0,757197	165,00	124,94
7.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil în dep S 2340	kg	21,47	1,20	25,76
8.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0114	1 200,00	13,68
9.	2320156200901	Motorină	kg	9,591162	21,00	201,42
10.	2320166200676	White spirit	kg	0,0546	35,80	1,95
11.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolații	kg	186,587903	16,00	2 985,41
12.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	15,20	116,70	1 773,84
13.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,2184	55,00	12,01
14.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,1092	66,67	7,28
15.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,0154	41,50	0,64
16.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0403	10,00	10,40
17.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,5829	0,10	0,06
18.	2521216700500	Teava corugată SN8 dn200	m	5,251125	163,26	857,29
19.	2521216717110	Teava PEHD RC PE 100 SDR17 PN10 d110mm triplustrat tip2	m	5,90121	100,21	591,36
20.	2523156090075	Cot 90gr.PEID RC PE100 D75	buc	2,02	343,39	693,65
21.	2523156090110	Cot 90gr PE100 D110	buc	1,01	129,16	130,45
22.	25231567120120	Capat flansa PEHD RC PE100 d110mm	buc	1,03	413,83	426,24
23.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	6,46	2,00	12,92
24.	26611264331545	Inel de reazem KLIQ-1(0,02 m3)	buc	3,00	266,67	800,01

25.	26611264331545 5	Inel de reazem KII7-3 (0,05m3)	buc	1,00	375,00	375,00
26.	26611264332152	Placi prefabricate pt. camine KII-20 (0,59 m3)	buc	1,00	2 500,00	2 500,00
27.	26611264332153	Inel prefabricat pt. camine KII-20-9 (0,59 m3)	buc	4,00	1 833,33	7 333,32
28.	26611264332157 8	Placi prefabricate pt. camine KIIPI1-20-1(0,51m3)	buc	1,00	2 500,00	2 500,00
29.	2663102100000	Beton	m3	0,026009	1 325,00	34,45
30.	2663102100919	Beton de ciment (Bc 3,5/B 50)	m3	0,933876	1 325,00	1 237,42
31.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,024019	1 325,00	1 356,80
32.	2664102101126	Var	kg	0,530038	4,50	2,38
33.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,31009	1 325,00	410,88
34.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,16	26,00	4,16
35.	2775276309886	Confectii metalice	kg	16,00	21,00	336,00
36.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	30,00	27,00	810,00
37.	28112363056991	Consum de metal pentru consolidarea caminelor	kg	37,52	25,00	938,00
38.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,08	54,20	4,34
39.	2874115800001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	8,24	16,00	131,84
40.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,324513	54,00	17,52
41.	287527411893	Flansa libera din otel zincat d110mm	buc	1,03	223,00	229,69
42.	287527420011	Capac cu rama tip U B125	buc	1,00	1 350,00	1 350,00
43.	287527440108	Flansa sudabila din otel d100mm	buc	1,05	260,00	273,00
44.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,128	2,30	0,29
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,477538	20,00	9,55
46.	4100126202818	Apa	m3	0,05	20,00	1,00
		Total materiale de construcții				30 384,61

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,21	80,00	16,80
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,105	15,00	1,57
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,019	10,00	0,19
4.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,06555	110,00	7,21
5.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	2,40	65,00	156,00
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,015	35,00	0,53
7.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,01	65,00	0,65
8.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,247	35,00	8,64
9.	2952270004030	Topitor bitum de 400 l	h-ut	0,55692	35,00	19,49
10.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,171	25,00	4,28
11.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,40	95,00	38,00
12.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	2,40	95,00	228,00
13.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	7,2471	305,00	2 210,37
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,00625	305,00	1,92
		Total utilaje de construcții				2 693,64

Total	lei	36 893,17
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	915,58
Cheltuieli de transportare	4,00 %	1 215,38
Cheltuieli de regie	3,00 %	1 170,72
Beneficiu de deviz	3,00 %	1 205,85
Total	100,00 +	41 400,70
TVA	20,00 %	8 280,14

Total deviz:

49 680,84

Intocmit

S.R.L. "Uralis"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia retelelor de alimentare cu
apa in s.Redu-Ceresnovat r.Soroca**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 110-140 mm (Conducta PEHD RC PE100 SDR17 PN10 d110 mm triplustrat tip2 - A1 Materiale marunte (lichid de curatire, cirpe)=1,02	m			123,01 8,09
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1470	55,00	8,08
	2521216717110	Teava PEHD RC PE 100 SDR17 PN10 d110mm triplustrat tip2	m	1,0150	100,21	103,75
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	2 500,00	9,17
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0115	110,00	1,26
2	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevi avind diametrul de 75, 90 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului Cot 90gr. PEID RC PE100 D110	buc			313,45 55,00
	7212030022700	Sudor	h-om	1,0000	55,00	55,00
	2523156090110	Cot 90gr PE100 D110	buc	1,0100	129,16	130,45
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,8000	65,00	52,00
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,8000	95,00	76,00
3	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevi avind diametrul de 75, 90 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului Cot 90gr. PEID RC PE100 D75	buc			529,82 55,00
	7212030022700	Sudor	h-om	1,0000	55,00	55,00
	2523156090075	Cot 90gr. PEID RC PE100 D75	buc	1,0100	343,39	346,82
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,8000	65,00	52,00
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,8000	95,00	76,00
4	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200-225 mm Teava gofrata dn200 Materiale marunte (apa, sapun pasta)=1,005	m			193,05 21,45
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3900	55,00	21,45
	2521216700500	Teava corugata SN8 dn200	m	1,0450	163,26	171,46
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1160	0,10	0,01
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0020	65,00	0,13
5	AcE12B	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, in teren cu apa subterana Material marunt (scoabe, apa)=1,01	m3			3 325,24 614,90
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	7,8300	55,00	430,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,3500	55,00	184,25
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,2840	1 325,00	380,06

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100919	Beton de ciment (Bc 3,5/B 50)	m3	0,2590	1 325,00	346,62
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,2100	165,00	35,00
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0860	1 325,00	115,09
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	42,7900	16,00	691,49
	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	7,8000	45,00	354,51
	2320156200901	Motorina	kg	2,6600	21,00	56,42
	2664102101126	Var	kg	0,1470	4,50	0,67
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0900	54,00	4,91
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0400	2 500,00	100,98
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,0300	305,00	619,15
	2952270004030	Topitor bitum de 400 l	h-ut	0,1560	35,00	5,46
6		Placi prefabricate pt.camine КЦД-20 (0,59m3)	buc			2 500,00 0,00
	26611264332152	Placi prefabricate pt. camine КЦД-20 (0,59 m3)	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
7	pret de piata	Placi prefabricate pt.camine КЦ-20-9 (0,59 m3)	buc			1 833,33 0,00
	26611264332153	Inel prefabricat pt. camine КЦ-20-9 (0,59 m3)	buc	1,0000	1 833,33	1 833,33
8	pret de piata	Placi prefabricate pt.camine КЦП1-20-1 (0,51 m3)	buc			2 500,00 0,00
	266112643321578	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-20-1(0,51m3)	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
9	pret de piata	Placi prefabricate pt.camine КЦО-1 (0,02 m3)	buc			266,67 0,00
	26611264331545	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	1,0000	266,67	266,67
10	pret de piata	Placi prefabricate pt.camine КЦ-7-3 (0,05 m3)	buc			375,00 0,00
	266112643315455	Inel de reazem КЦ7-3 (0,05m3)	buc	1,0000	375,00	375,00
11	Pret de piata	Scara cu vanguri din otel	kg			27,00 0,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	1,0000	27,00	27,00
12	Pret de piata	Consum de metal pentru consolidarea caminelor (закладные детали)	kg			25,00 0,00
	28112363056991	Consum de metal pentru consolidarea caminelor	kg	1,0000	25,00	25,00
13	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 141,79 354,29
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	55,00	354,29
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	55,00	429,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	66,67	260,02
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	41,50	22,82
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	35,80	69,81
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	6,00	5,85
14	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda (Hidroizolarea interioara)	m2			142,26 48,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	55,00	27,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	55,00	20,90
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	116,70	93,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	20,00	0,50
15	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Hidroizolarea exterioare)	m2			32,62 2,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	55,00	2,20
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	16,00	27,20

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	2,00	0,68
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	1 200,00	0,72
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	1,20	1,36
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	10,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	35,00	0,46
16	Pret de piata	Capac din fonta cu rama de tip U B125	buc			1 350,00 0,00
	287527420011	Capac cu rama tip U B125	buc	1,0000	1 350,00	1 350,00
17	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Pereu)	m3			455,45 54,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	55,00	54,45
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	315,00	362,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	15,00	3,15
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,00	33,60
18	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....15. (Pereu) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 689,72 211,86
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	55,00	189,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	55,00	22,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 325,00	1 378,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	305,00	76,86
		2. Supapa de sens d100mm -1buc				
19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri,	kg			33,10 11,55
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	55,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
	2775276309886	Confectii metalice	kg	1,0000	21,00	21,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	54,20	0,27
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,30	0,02
20	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 141,56 354,06
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	55,00	354,06
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	55,00	429,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	66,67	260,01
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	41,50	22,82
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	35,80	69,81
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	6,00	5,85
21	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, Flansa sudabila din otel d100mm Materiale marunte (oxigen, carbid, electrozi etc.)=1,05	buc			359,95 48,95
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	55,00	48,95
	287527440108	Flansa sudabila din otel d100mm	buc	1,0000	260,00	273,00
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,4000	95,00	38,00
22	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Capat flansa PEHD RC PE100 d110mm	buc			458,14 31,90
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	55,00	31,90

1	2	3	4	5	6	7
	25231567120120	Capat flansa PEHD RC PE100 d110mm	buc	1,0300	413,83	426,24
23	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, Flansa libera din otel zincat d110mm Materiale marunte (benzina, lac bitum etc.)=1,03	buc			403,83 31,90
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	55,00	31,90
	287527411893	Flansa libera din otel zincat d110mm	buc	1,0000	223,00	229,69
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	10,00	10,40
	2874115800001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	8,0000	16,00	131,84

APROBAT:

Intocmit
S.R.L. "Uralis"

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.